
IA-2-I AULA: I-11

Plan 2020 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

99702 Literacidad Digital 2 4 6
10-12
C.C.B

13-15
C.C.B

9-11
C.C.B

Pelcastre Lozano Matilde

99703 Lectura y  escritura de textos académicos 2 4 4
9-10
I-11

12-13
I-3

11-12
I-11

VACANTE

99704
Pensamiento crítico para la solución de 
problemas

2 4 4
11-12
I-11

7-8
I-11

7-9
I-11

Peñafiel Torres Lizbeth

99555 Matemáticas 2 4 3
12-15

I-3
Gónzalez González Kenia Yadira

99556 Física 2 8 5
7-10
I-11

7-9
I-11

Palomino Méndez Ines

99557 Química 2 8 5
12-15
I-11

10-12
I-11

Rebolledo Molina María Elena

99559 Biologia y recursos naturales 2 7 4
12-14
I-11

8-10
I-11

Cruz Vazquez Nadia Angélica

22698 Lengua I (AULA I-3) 1/2 4 6
8-11
I-3

11-14
I-3

Gómez Alvarado Celia del Carmen

43 43

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)
Programa Educativo INGENIERÍA AMBIENTAL

Sección: 2

Director

 DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

Secretario de Facultad

EXPERIENCIA EDUCATIVA Secc Cred Horas
HORARIO

DOCENTE

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN

Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025)

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ

Total:



IA-2-III AULA: B-13

Plan 2020 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

14367 Termodinámica 2 6 4
7-9

B-13
7-9

B-13
Zuñiga López Marco Antonio

14391 Estadística para ingeniería 2 8 5
7-8

B-13
11-12
B-13

13-14
B-13

12-14
B-13

González Rocha Sergio Natan

14390 Cálculo multivariable 2 8 5
11-14
B-13

10-12
B-13

García Navarro Norma

14389
Química Analítica y Métodos 
Instrumentales

2 12 8
8-10
B-13

9-11
B-13

8-12 
B-13

Sandoval Reyes Francisca

14388 Química Orgánica 2 8 5
9-11
B-13

12-15
B-13

Rios Velasco Lizeth

14392 Bioquímica General 2 9 6
12-14
B-13

11-13
B-13

8-10
B-13

Enriquez Resendiz Maribel

14393 Administración 2 4 3
10-11
14-15
B-13

14-15
B-13

Rios Velasco Lizeth

43 36Total:

INGENIERÍA AMBIENTAL

Secretario de Facultad Director

DOCENTE

 DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

Secc Cred Horas
HORARIO

EXPERIENCIA EDUCATIVA

Sección:  2

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN Programa Educativo

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)

Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025)



IA-2-V AULA: B-14

Plan 2020 Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

19357 Diseño de operaciones físicas unitarias 2 9 6
12-14
B-14

12-13
B-14

8-10
B-14

11-12
B-14

Rios Velasco Lizeth

19361 Toxicología Ambiental y Salud Pública 2 5 3 13-14
12-14
B-14

Sandoval Reyes Francisca

19362 Diagnóstico de la calidad del agua 2 6 4
10-12
B-14

10-12
B-14

Sandoval Reyes Francisca

46531 Mecánica de fluidos 2 7 4 7-8
12-13
B-14

9-11
B-14

Casados López Edzel Jair

19369 Fenómenos de Transporte para IA 2 10 6
8-10
B-14

7-9
B-14

10-12 Gonzalez Cerezo Zeferino Arturo

19373 Economía Ambiental 2 5 3
9-10
B-14

9-10
B-14

10-11
B-14

Enriquez Resendiz Maribel

19378 Metodología de la Investigación 2 3 3
13-14
B-14

11-13
B-14

Ramos Hernández Tomás

45 29

Secretario de Facultad Director

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ  DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN

INGENIERÍA AMBIENTAL

DOCENTE

Total:

Sección:  2

EXPERIENCIA EDUCATIVA Horas
HORARIO

Periodo: Agosto2025/Enero2026 (202601)
Programa Educativo

Secc Cred

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS. POZA RICA-TUXPAN

Inscripción en Línea (02 al 04 de junio de 2025)


