



Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
99702	Literacidad Digital	2	4	6		10-12 C.C.B		13-15 C.C.B	9-11 C.C.B	Pelcastre Lozano Matilde
99703	Lectura y escritura de textos académicos	2	4	4			9-10 I-11	12-13 I-3	11-12 I-11	VACANTE
99704	Pensamiento crítico para la solución de problemas	2	4	4	11-12 I-11			7-8 I-11	7-9 I-11	Peñafiel Torres Lizbeth
99555	Matemáticas	2	4	3					12-15 I-3	Gómez González Kenia Yadira
99556	Física	2	8	5		7-10 I-11	7-9 I-11			Palomino Méndez Ines
99557	Química	2	8	5	12-15 I-11			10-12 I-11		Rebolledo Molina María Elena
99559	Biología y recursos naturales	2	7	4		12-14 I-11		8-10 I-11		Cruz Vazquez Nadia Angélica
22698	Lengua I (AULA I-3)	1/2	4	6	8-11 I-3		11-14 I-3			Gómez Alvarado Celia del Carmen
Total:					43	43				

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ
Secretario de Facultad

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
14367	Termodinámica	2	6	4		7-9 B-13	7-9 B-13			Zuñiga López Marco Antonio
14391	Estadística para ingeniería	2	8	5	7-8 B-13	11-12 B-13	13-14 B-13	12-14 B-13		González Rocha Sergio Natan
14390	Cálculo multivariable	2	8	5	11-14 B-13			10-12 B-13		García Navarro Norma
14389	Química Analítica y Métodos Instrumentales	2	12	8	8-10 B-13		9-11 B-13		8-12 B-13	Sandoval Reyes Francisca
14388	Química Orgánica	2	8	5		9-11 B-13			12-15 B-13	Rios Velasco Lizeth
14392	Bioquímica General	2	9	6		12-14 B-13	11-13 B-13	8-10 B-13		Enriquez Resendiz Maribel
14393	Administración	2	4	3	10-11 14-15 B-13	14-15 B-13				Rios Velasco Lizeth
		Total:		43	36					

DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ
Secretario de Facultad

DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN
Director



Plan 2020	EXPERIENCIA EDUCATIVA	Secc	Cred	Horas	HORARIO					DOCENTE
					Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	
19357	Diseño de operaciones físicas unitarias	2	9	6	12-14 B-14	12-13 B-14		8-10 B-14	11-12 B-14	Rios Velasco Lizeth
19361	Toxicología Ambiental y Salud Pública	2	5	3		13-14			12-14 B-14	Sandoval Reyes Francisca
19362	Diagnóstico de la calidad del agua	2	6	4	10-12 B-14	10-12 B-14				Sandoval Reyes Francisca
46531	Mecánica de fluidos	2	7	4	7-8		12-13 B-14		9-11 B-14	Casados López Edzel Jair
19369	Fenómenos de Transporte para IA	2	10	6	8-10 B-14	7-9 B-14	10-12			Gonzalez Cerezo Zeferino Arturo
19373	Economía Ambiental	2	5	3		9-10 B-14	9-10 B-14	10-11 B-14		Enriquez Resendiz Maribel
19378	Metodología de la Investigación	2	3	3			13-14 B-14	11-13 B-14		Ramos Hernández Tomás
		<b>Total:</b> 45 29								

<b>DR. JOSE JACINTO SANCHEZ QUIROZ</b>
Secretario de Facultad

<b>DR. ERNESTO GALLARDO CASTÁN</b>
Director